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Sygn. USK/DZP/PN-90/2018
                                                                                                             Wrocław, 2018-05-11
Dotyczy: 
Dostawy akcesoriów zużywalnych do sprzętu medycznego
USK/DZP/PN-90/2018r


Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Pytanie 1, dotyczy pkt. VIII oraz X 1. 4) SIWZ: 

Czy Zamawiający wymaga wadium w postępowaniu? W pkt. VIII napisano, że nie wymaga natomiast w pkt. X 1. 4), że oferta musi zawierać dowód wniesienia wadium.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

Pytanie 2, dotyczy pkt. X 10. SIWZ: 

Czy Zamawiający dokona otwarcia ofert o godz. 10.00 czy o godz. 11.00?

 Odpowiedź: Otwarcie ofert o godzinie 11.00

Pytanie 3 dotyczy zapisów w pkt. B Formularza Oferty:

Czy Zamawiający wymaga w pkt. „B” podania nr pakietów, na które Wykonawca składa ofertę w postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 4 dotyczy zapisów w pkt. E Formularza Oferty oraz § 7 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośba o skrócenie terminu płatności za fakturę do 45 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 5, dotyczy zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający w postępowaniu wymaga złożenia oświadczenia „o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu”?. W SIWZ nie podano wzoru oświadczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6 dotyczy zapisów wzoru umowy § 3 ust. 3 oraz § 5:

Zwracam się o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostawy w określonym terminie do max. 14 dni czy też Umowa obowiązywała będzie w okresie 24 miesięcy? Uprzejmie proszę o informację.

Odpowiedź: Umowa obowiązywać będzie w okresie 24 miesięcy. Natomiast zakupy będą realizowane sukcesywnie na podstawie osobnego zamówienia , które winno być zrealizowane w terminie 14 dni.
Pytanie 7, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu nie wykorzystania przez Zamawiającego całości asortymentu wyszczególnionego w zadaniach wymienionych w §2 umowy przez cały okres obowiązywania umowy, jednakże Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80%, a Wykonawcy przysługują roszczenia o jej realizację w takim właśnie zakresie.”
Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku Wykonawca nie wie, czy przedsięwzięcie będzie w ogóle opłacalne, nie może racjonalnie oszacować ryzyka i przedstawić korzystnej oferty. Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla rzetelnego skonstruowania oferty. Ponadto Wykonawcy powinno przysługiwać roszczenie o realizację umowy w takim zakresie;

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 8, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 3 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: 

 „Towar, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć własnym transportem, na swój koszt wraz z rozładunkiem, w terminie do …….. dni roboczych od chwili złożenia zamówienia na nr faksu ………………..... lub na e - mailem na adres : .............................”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, termin dostawy powinien być określony w dniach roboczych. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę złożenia zamówienia lub zaistnienia innego zdarzenia wymagającego jego reakcji. Co prawda umowa wskazuje, że jeśli termin dostawy wypadnie w dniu wolnym od pracy, powinna ona zostać zrealizowana w pierwszym dniu roboczym, ale może to skutkować tym, że Wykonawca będzie miał realnie 1 dzień roboczy na zorganizowanie i realizację dostawy (zwłaszcza jeśli zamówienie zostanie złożone tuż przed tzw. „długim weekendem”). Określenie terminu dostawy w dniach roboczych oznacza, że Wykonawca będzie miał zawsze tyle samo czasu na wykonanie swoich obowiązków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 9, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 5 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w §3 ust. 3, Wykonawca pokryje koszty transportu oraz różnicę w cenie związane z zakupem asortymentu, będącego przedmiotem niniejszej umowy u innych dostawców.”

Uzasadnienie:

W przypadku zakupu zastępczego, Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę w cenie towarów oraz koszt transportu, zwrot wszelkich innych wydatków jest nieuzasadniony, Wykonawca nie wie, jakiego typu koszty mogą to być i czy okażą się konieczne, a także nie będzie miał możliwości ich weryfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 10, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu:

 „Należność wskazana w § 6 będzie regulowana zgodnie z zamówieniami określonymi w § 3 umowy  przelewem z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy w .................................................... nr …………………………………w  terminie 60 dni licząc od dnia dostarczenia faktury.”
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, termin płatności nie może być dłuższy niż 60 dni liczonych od dnia doręczenia faktury. Zgodnie z obecnym brzmieniem przedmiotowego ustępu, Zamawiający mógłby uiszczać wynagrodzenie w znacznie dłuższym terminie, który mógłby  wynosić nawet 90 dni licząc od dnia dostawy. Rozwiązanie takie jest bardzo krzywdzące dla Wykonawcy i godzi w jego uzasadniony interes ekonomiczny, a stosunek prawny łączący strony nie znajduje uzasadnienia do tak skonstruowanego terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 11, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z § 7 projektu umowy ustępu nr 2.

Uzasadnienie:

Umowa nie powinna wyłączać prawa Wykonawcy do dochodzenia odsetek za opóźnienie w płatności. Proponowane odsetki w wysokości 0,01% za każdy dzień są ponad 2 razy niższe niż odsetki za opóźnienie płatności w transakcjach handlowych  (0,026% dziennie), podczas gdy jednocześnie Zamawiający przewiduje kary umowne za opóźnienie w wysokości 5% dziennie, a więc 500 razy więcej niż proponowane odsetki umowne. Rozwiązanie takie jest sprzeczne z zasadą równości stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 12, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §8 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca odpowiada za wady ilościowe i jakościowe dostarczonego towaru i gwarantuje wymianę na pełnowartościowy towar w ciągu:

a) 7 dni roboczych od chwili zgłoszenia na piśmie przez Zamawiającego wad ilościowych,

b) 7 dni roboczych od chwili doręczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowej.”
Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanych wyrobów. Wykonawca stoi również na stanowisku, że dostarczenie reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się jednostkami roboczymi;

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 13, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §10 ust.3 projektu umowy punktu a);

Uzasadnienie:

Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna cechować się stabilnością stosunku zobowiązaniowego, Zamawiający nie powinien przerzucać na Wykonawcę ryzyka nieuzyskania finansowania z NFZ. Co więcej, Wykonawca nie jest w stanie ocenić ryzyka przedsięwzięcia i jego opłacalności, jeśli cena oferowanych przez niego wyrobów może ulec zmniejszeniu w związku z okolicznościami, na które nie ma żadnego wpływu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 14, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o dodanie w §10 ust. 7 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: 

„W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, nowa stawka będzie stosowana automatycznie do dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, wysokość zobowiązania określana jest przez wysokość netto, podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest jedynie daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem. VAT powinien być neutralny dla podmiotów będących jego płatnikami, zasadnym jest więc, aby nowa stawka była stosowana automatycznie. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 15, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §11 ust. 1, 2 i 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„1. W przypadku rozwiązania umowy zgodnie z ust.6, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.
2. Za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii towaru lub też za zwłokę w dostarczeniu nowego niewadliwego towaru zareklamowanego w trybie § 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego zamówienia, oraz Wykonawca pokryje różnicę kosztu zakupu tożsamego asortymentu koniecznego do zabezpieczenia funkcjonowania Szpitala w ilości zrealizowanej przez Zamawiającego za każdy dzień zwłoki.
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanego przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego z wyłączeniem art. 145 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz rozwiązania umowy na podstawie ust. 7.

Uzasadnienie:

- W ocenie Wykonawcy, kara umowna za nieprzystąpienie lub przerwanie wykonywania przedmiotu umowy jest nieuzasadniona, w takiej sytuacji Wykonawca popada w zwłokę i z tego właśnie tytułu może zapłacić kare umowną. W przeciwnym wypadku każda nieterminowa realizacji umowy mogłaby zostać uznana za przerwanie jej wykonywania i mogła się wiązać z naliczeniem kary umownej w wysokości aż 20% jej ogólnej wartości, co jest wysoce niesprawiedliwe dla Wykonawcy;

- Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej za rozwiązanie umowy do 10% jej niezrealizowanej części. Kara w wysokości 20% jest zbyt wygórowana i znacząco przekracza wartość ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający, nie pełniłaby więc funkcji odszkodowawczej, ale prowadziła do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Z kolei naliczanie kary od wartości jeszcze niezamówionego asortymentu ma na celu uniknięcie sytuacji, gdy kara będzie miała taki sam wymiar bez względu na stopień realizacji umowy – gdyby bowiem do zamówienia pozostały towary o wartości zaledwie 1%, kara znacząco przekroczyłaby tę wartość, przecząc idei kary umownej. Proponowane rozwiązanie ma działać w obie strony, tj. ma dotyczyć kary należnej zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy;

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się wielkością netto;

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. z działania siły wyższej lub Zamawiającego, co sprawia, że niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną wyłącznie przez niego;

- Proszę o obniżenie kary umownej za zwłokę w dostawie do 0,5% wartości dostawy. Kara w wysokości 5% dziennie jest 500 razy wyższa niż odsetki umowne za opóźnienie w wysokości proponowanej w projekcie umowy i prawie 200 razy wyższa niż odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych, taka rażąca dysproporcja jest sprzeczna z zasadą równości stron, zasadne jest miarkowanie kary umownej;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez kupującego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego, zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Wykonawca może zwrócić Zamawiającemu koszty zakupu zastępczego w ilości faktycznie zrealizowanej, a nie jedynie bezpodstawnie zadeklarowanej;

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 16, dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 11 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca czterokrotnie nie dotrzymuje terminów realizacji umowy i nie dostarcza zamówionego zgodnie z § 3 towaru lub niewadliwego towaru zareklamowanego w trybie § 8 pomimo wyznaczenia nowego, dodatkowego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze, jeżeli czterokrotnie wykonuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z istotnymi zapisami umowy lub normami i innymi warunkami określonymi prawem.”
Uzasadnienie:

- Umowa ma zostać zawarta aż na 24 miesiące, Wykonawca prosi, aby jej rozwiązanie było dopuszczalne dopiero w przypadku czterokrotnej zwłoki w dostawie oraz w dostawie wyrobów wolnych od wad;

- Wyznaczony przez Zamawiającego dodatkowy termin na prawidłowe wykonywanie umowy nie powinien być zbyt krótki, Wykonawca proponuje, aby wynosił co najmniej 3 dni robocze;

- Rozwiązane umowy zawartej na czas oznaczony powinno być dopuszczalne wyjątkowo, dlatego Wykonawca prosi, aby było możliwe w przypadku wykonywania swoich obowiązków przez Sprzedającego w sposób sprzeczny z istotnymi zapisami umowy. W przeciwnym wypadku Zamawiający mógłby rozwiązać umowę w przypadku nawet drobnych uchybień, nie mających wpływu na ogólną jakość i terminowość realizowanych dostaw;
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.  odpowiedzi w treści oferty.  Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.  
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 18.05.2018 r
Z upoważnienia  Dyrektora
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